RINDSTAURANT

IM STADTPARK Frisch. Regional. Bayerisch.

Vorspeisen / Salate:

An Chef sei Wirtshaussuppe 520 €
[Rinderbrihe mit Fleischeinlage, Gemise und Nudl'n]

Leberknodelsuppe 4,90 €
[Rinderbriihe]

Tagessuppe 550 €
[Fragen Sie gerne unser Servicepersonal]

GroBer Salatteller 8,90 €
[Blattsalate, Gurke, Tomate, Gemise der Saison, Niisse, mit Essig-Ol Dressing]

mit Rinderfiletstreifen 12,50 €
mit Schnitzelstreifen 1150 €
mit gegrillten Champignons 1050 €
kleiner Salatteller 4,90 €

[Blattsalate, Gurke, Tomate, angemacht mit Essig-Ol Dressing]

Unsere Schmankerin:

Klassisches Rindergulasch vom Roten Héhenvieh 12,50 €
[Rind, Paprika, Zwiebel]
mit hausgemachten Spatzle oder Dinkelnudel

Schweineschnitzel ,Wiener Art" 13,50 €
mit Pommes und Ketchup

Riesen — Currywurst (von unserer eigenen Metzgerei) 10,90 €
mit Pommes

gegrilltes Zanderfilet in Zitronensauce 21,90 €
mit Gemuse und Petersilienkartoffeln

Hausgemachte Kasespatzle 10,90 €
mit gerdsteten Zwiebeln

Bunte Gemuse Nudelpfanne 9,90 €
[gegrilltes Gemdse, Dinkelnudeln, Sahne]

Bei Allergien oder Unvertraglichkeiten fragen Sie bitte unser Servicepersonal!




RINDSTAURANT

IM STADTPARK Frisch. Regional. Bayerisch.

Rindersteaks vom eigenen Roten Hohenvieh:

Roastbeef [220-2509] 2490 €
Entrecote [220-250¢] 22,90 €
Huftsteak [220-2509] 21,90 €
Rinderfilet Steak [220-2509] 32,90 €

Beilagen bitte nach Belieben dazu bestellen

buntes Grillgemiuse 4,20 €
Steakhouse Pommes 3,50 €
Pommes 3,50 €
Babykartoffel in Olivenol gebraten 4,00 €
Hausgemachte Knoblauchsauce 2,60 €
Hausgemachte BBQ - Sauce 2,60 €
gerostete Zwiebel 4,20 €
kleiner Salatteller 490 €

Burger vom Roten Hohenvieh:

XXL - Burger* [250¢g Patty] mit Steakhouse Pommes 14,50 €
[Salat, Ruccola, Tomate, Gurke, Zwiebel, Knoblauchsof3e oder BBQ]
,Lady - Burger* [150g Patty] mit Steakhouse Pommes 13,50 €

[Salat, Ruccola, Tomate, Gurke, Zwiebel, Knoblauchsof3e oder BBQ]

weitere Toppings nach Belieben auf deinen Burger
[jede weitere Zutat kostet 1,00 € mehr)

Uberbacken mit Gouda oder Bergkise, Jalapends, Speck, Nachos, Spiegelei,
Essiggurke, Rostzwiebel, gegrillte Champignons, Feta

extra Burger Patty [250g] 4,90 €

Bei Allergien oder Unvertraglichkeiten fragen Sie bitte unser Servicepersonal!




RINDSTAURANT

IM STADTPARK Frisch. Regional. Bayerisch.

Fiir unsere kleinen Gaste:
Schnitzel mit Pommes und Ketchup

Burger mit Pommes und Ketchup
[Salat, Gurke, Tomate, Ketchup]

Gulasch mit Spatzle
Spatzle mit Sole

Portion Pommes mit Ketchup

A Nachspeise geht immer:

Frichtetraum
[Vanilleeis, Erdbeereis, Sahne, Obst der Saison]

Eiskaffee mal anders
[Espresso, Haselnusseis, Krokant]

Warmer Schokoladenkuchen [dauert ca. 15 min.]
mit Vanilleeis und Obst der Saison

Eis Heil3

Vanilleeis mit heiBen Himbeeren und Sahne

Das Hochprozentige
Vanilleeis mit Eierlikor, Zimt und Sahne

Gemischter Eisbecher
Vanille-, Schoko-, Erdbeereis mit Sahne

Eine Kugel Eis nach Wahl

8,90 €
7,90 €

7,90 €
2,50 €
4,00 €

590 €

3,90 €

8,50 €

520 €

520 €

520 €

1,50 €

Offnungszeiten
Mittwoch bis Sonntag von 17:30 Uhr bis 21:30 Uhr
[Klche bis 20.30 Uhr]

Sonntagmittag 6ffnen wir, individuell fir Veranstaltungen und
Familienfeiern, gerne auf Anfrage.

Bei Allergien oder Unvertraglichkeiten fragen Sie bitte unser Servicepersonal!




