

# Vorspeisen / Salate:

An Chef sei Wirtshaussuppe [Rinderbrühe mit Fleischeinlage, Gemüse und Nudl´n]	5,20 €
Leberknödelsuppe [Rinderbrühe]	4,90 €
Tagessuppe [Fragen Sie gerne unser Servicepersonal]	5,50 €
Großer Salatteller [Blattsalate, Gurke, Tomate, Gemüse der Saison, Nüsse, mit Essig-Öl Dressing]	8,90 €
mit Rinderfiletstreifen	12,50 €
mit Schnitzelstreifen	11,50 €
mit gegrillten Champignons	10,50 €
kleiner Salatteller [Blattsalate, Gurke, Tomate, angemacht mit Essig-Öl Dressing]	4,90 €
Unsere SchmankerIn:	
Klassisches Rindergulasch vom Roten Höhenvieh [Rind, Paprika, Zwiebel] mit hausgemachten Spätzle oder Dinkelnudel	12,50 €
Schweineschnitzel "Wiener Art" mit Pommes und Ketchup	13,50 €
Riesen – Currywurst (von unserer eigenen Metzgerei) mit Pommes	10,90 €
gegrilltes Zanderfilet in Zitronensauce mit Gemüse und Petersilienkartoffeln	21,90 €
Hausgemachte Käsespätzle mit gerösteten Zwiebeln	10,90 €
Bunte Gemüse Nudelpfanne [gegrilltes Gemüse, Dinkelnudeln, Sahne]	9,90 €

Bei Allergien oder Unverträglichkeiten fragen Sie bitte unser Servicepersonal!









## Rindersteaks vom eigenen Roten Höhenvieh:

Roastbeef	[220-250g]	24,90 €
Entrecôte	[220-250g]	22,90 €
Hüftsteak	[220-250g]	21,90 €
Rinderfilet Steak	[220-250g]	32,90 €

#### Beilagen bitte nach Belieben dazu bestellen

buntes Grillgemüse	4,20 €
Steakhouse Pommes	3,50 €
Pommes	3,50 €
Babykartoffel in Olivenöl gebraten	4,00 €
Hausgemachte Knoblauchsauce	2,60 €
Hausgemachte BBQ - Sauce	2,60 €
geröstete Zwiebel	4,20 €
kleiner Salatteller	4,90 €

### Burger vom Roten Höhenvieh:

"XXL - Burger" [250g Patty] mit Steakhouse Pommes	14,50 €
[Salat, Ruccola, Tomate, Gurke, Zwiebel, Knoblauchsoße oder BBQ]	
"Lady – Burger" [150g Patty] mit Steakhouse Pommes [Salat, Ruccola, Tomate, Gurke, Zwiebel, Knoblauchsoße oder BBQ]	13,50 €

#### weitere Toppings nach Belieben auf deinen Burger

[jede weitere Zutat kostet 1,00 € mehr)

Überbacken mit Gouda oder Bergkäse, Jalapenós, Speck, Nachos, Spiegelei, Essiggurke, Röstzwiebel, gegrillte Champignons, Feta

extra Burger Patty [250g] 4,90 €

Bei Allergien oder Unverträglichkeiten fragen Sie bitte unser Servicepersonal!









#### Für unsere kleinen Gäste:

Schnitzel mit Pommes und Ketchup	8,90 €
Burger mit Pommes und Ketchup [Salat, Gurke, Tomate, Ketchup]	7,90 €
Gulasch mit Spätzle	7,90 €
Spätzle mit Soße	2,50 €
Portion Pommes mit Ketchup	4,00 €
A Nachspeise geht immer:	
Früchtetraum [Vanilleeis, Erdbeereis, Sahne, Obst der Saison]	5,90 €
Eiskaffee mal anders [Espresso, Haselnusseis, Krokant]	3,90 €
Warmer Schokoladenkuchen [dauert ca. 15 min.] mit Vanilleeis und Obst der Saison	8,50 €
Eis Heiß Vanilleeis mit heißen Himbeeren und Sahne	5,20 €
Das Hochprozentige Vanilleeis mit Eierlikör, Zimt und Sahne	5,20 €
Gemischter Eisbecher Vanille-, Schoko-, Erdbeereis mit Sahne	5,20 €
Eine Kugel Eis nach Wahl	1,50 €

### Öffnungszeiten

Mittwoch bis Sonntag von 17:30 Uhr bis 21:30 Uhr [Küche bis 20.30 Uhr]

Sonntagmittag öffnen wir, individuell für Veranstaltungen und Familienfeiern, gerne auf Anfrage.

Bei Allergien oder Unverträglichkeiten fragen Sie bitte unser Servicepersonal!





